
 
    Conselho Municipal de Assistência Social 

                  Rua Joaquim Nabuco,11-Centro-CEP: 13320-370.Salto-SP 
       E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br 

         Tel:(11) 4028.0823/4028.3322 
        Gestão 2020/2023 

 

 

Estância Turística de Salto, 26 de maio de 2020. 
 

 

RESOLUÇÃO Nº. 16/2020 
 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Salto/SP, no uso 
de suas atribuições legais,  
 

 

Resolve: 
 

Aprovar o aceite de Cofinanciamento Estadual da Secretaria de 

Desenvolvimento Social-SEDS para o Serviço de Proteção Social Especial de 

Alta Complexidade Assistência Vicentina Frederico Ozanam, Organização da 

Sociedade Civil de Assistência Social Serviço de Acolhimento Institucional para 

Idosos. O recurso no valor de R$ 9.000,00 (nove mil reais) é para atender as 

despesas de custeio específicas da situação de pandemia do Covid-19. 

 

 

 

 
 
 
 

Carlos Alberto Bonatto 
Presidente do CMAS 


